
  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3509/2025 – 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

Identificador: 451-33bec4b3da15e57c6c2d7d05ff0b21b5e5fcf3e1

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2025 - Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2025

Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 016/2025 – PROC. ADM. Nº 5534/2024

Partes Contratantes:

Contratante: Secretaria Municipal de Administração/MA

Contratada: M. L. LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:

26.055.997/0001-70.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa objetivando a

prestação em serviço de locação de veículos leves e pesados

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração.

Valor Global: R$ 2.197.200,00 (Dois milhões, cento e noventa e

sete mil e duzentos reais).

Vigência: 12 (meses).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações. Dotação Orçamentária: 

·          02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
04 122 0002 2009 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SEC.

ADMINISTRAÇÃO

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS, URBANISMO E MOB
04 122 0002 2154 0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE

OBRAS, URBANISMO E

MOBILIDADE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

Local e Data: Chapadinha(MA), 31 de Janeiro de 2025. Vânia

Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 451-2ec55a1ea9f71a55fbc2fe21a4032db0fcce6293

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2025 - Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2025

Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 017/2025 – PROC. ADM. Nº 5534/2024

Partes Contratantes:

Contratante: Secretaria Municipal de Educação/MA

Contratada: J.A.S. EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E

MUDANÇAS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

35.121.755/0001-29.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa objetivando a

prestação em serviço de locação de veículos leves e pesados

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação.

Valor Global: R$ 733.440,00 (Setecentos e trinta e três mil,

quatrocentos e quarenta reais).

Vigência: 12 (meses).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações. 

Dotação Orçamentária: 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO

EDUCAÇÃO - QSE

12.361.0031.2112.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA

NACIONAL DO TRANSPORTE

ESCOLAR - PNAT

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

EDUCAÇÃO BASICA
12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS –

ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

Local e Data: Chapadinha(MA), 31 de Janeiro de 2025. Nara da

Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 451-23fb0f00a6a762845ef8041e451987009a92959e

EXTRATO DE CONTRATO nº 018/2025 - Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 018/2025

Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 018/2025 – PROC. ADM. Nº 5534/2024

Partes Contratantes:

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/MA

Contratada: M. L. LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:

26.055.997/0001-70.

   27/31EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3509/2025 – 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

Objeto do Contrato: Contratação de empresa objetivando a

prestação em serviço de locação de veículos leves e pesados

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Global: R$ 979.200,00 (Novecentos e setenta e nove mil

e duzentos reais).

Vigência: 12 (meses).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações. 

Dotação Orçamentária: 

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros –

Pessoa Jurídica

Local e Data: Chapadinha(MA), 31 de Janeiro de 2025. Alex

Monteiro Castelo Branco/Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 451-e5f9506efd674303792de53d61870f5fe290cc0a

EXTRATO DE CONTRATO nº 019/2025 - Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 019/2025

Processo Licitatório nº: 048/2024-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 019/2025 – PROC. ADM. Nº 5534/2024

Partes Contratantes:

Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social/MA

Contratada: M. L. LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:

26.055.997/0001-70.

Objeto do Contrato: Contratação de empresa objetivando a

prestação em serviço de locação de veículos leves e pesados

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

Valor Global: R$ 139.800,00 (Cento e trinta e nove mil e

oitocentos reais).

Vigência: 12 (meses).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações. 

Dotação Orçamentária: 

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS  DE ASSISTENCIA

SOCIAL

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

Local e Data: Chapadinha(MA), 31 de Janeiro de 2025. Ezequias

Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência

Social.

 

 

Identificador: 451-c589b06e9aacb4943cb2cf60cd54a53c05bc02d6

EXTRATO DE CONTRATO nº 024/2025 - Processo Licitatório nº: 039/2024-SRP
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 024/2025

Processo Licitatório nº: 039/2024-SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do Contrato: 024/2025 – PROC. ADM. Nº 4332/2024

Partes Contratantes:

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/MA

Contratada: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA,  inscrito(a) no CNPJ/MF sob o

nº  15.377.501/0001-69.

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS, INSUMOS E

EQUIPAMENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADINHA.

Valor Global: R$ 3.367.582,58 (Três milhões, trezentos e

sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e

cinquenta e oito centavos).

   28/31EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3509/2025 – 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

Vigência: 12 (meses).

Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas

alterações. 

Dotação Orçamentária: 

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.303.0010.2157.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.90.30.00 Material De Consumo

Local e Data: Chapadinha(MA), 31 de Janeiro de 2025. Alex

Monteiro Castelo Branco/Secretário Municipal de Saúde.

 

Identificador: 451-65781f661b83fe2457fdc73cb7dd09b467b21602

EXTRATO DO CONTRATO 023/2025
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 023/2025 – DL N° 003/2025- SAÚDE

CONTRATO Nº 023/2025 - DL N° 003/2025 - Processo Administrativo

nº 0101.0002.2025 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  003/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ nº

01.399.554/0001-76 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição

de prótese transtibial(abaixo do joelho) de interesse da Sec. Municipal

de Saúde FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de

Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 

14.400,00(quatorze mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 

02.14 SECRETARIA MUNIC. DE

SAUDE E SANEAMENTO 

02.14.01 SECRETARIA MUNIC. DE

SAUDE E SANEAMENTO 
10.122.0039.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

DE SAUDE

  

02.14 SECRETARIA MUNIC. DE

SAUDE E SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.301.0039.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

  

02.14 SECRETARIA MUNIC. DE

SAUDE E SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
10.302.0039.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

  

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

VIGÊNCIA: 06(seis) meses DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de

2025                                                            Chapadinha (MA), 29 de

Janeiro de 2025 Alex Cordeiro Castelo Branco Secretário Municipal de

Saúde.

Identificador: 451-aa374cea0946fdfb06d9df9ae8c7cfb6917cb604

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2024
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2024  PROC

ADM: 0101.0164.2024 INEXIGIBILIDADE: 006/2024 PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EREMILTON

ALVES VIANA OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da

RESIDÊNCIA INCLUSIVA  de interesse da Sec. Municipal de

Assistência Social. Data da Assinatura: 17 DE JANEIRO DE 2025

VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 11(onze) meses BASE LEGAL:

Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS  DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS

AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

BASICA- PSB

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

   29/31EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3509/2025 – 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

Pessoa

Física                                         

ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL Representado pelo Srº. Ezequias  Douglas

dos Santos Silva. LOCADOR: EREMILTON ALVES

VIANA  Chapadinha – MA, 17 de Janeiro 2025                    

                                                 Ezequias Douglas dos Santos Silva 

Secretário Municipal de Assistência Social.

Identificador: 451-aae2010abdd8fdd05359050359ae10d912032928

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2021
 

 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021  PROC

ADM: 0101.6022.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº  031/2021PARTES: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ANTONIO DE SOUZA

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CRAS CAMPO

VELHO  de interesse da Sec. Municipal de Assistência Social. Data da

Assinatura: 26 de Dezembro de 2024 VIGÊNCIA DO TERMO DE

ADITIVO: 12(doze) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso

II  Lei nº 8.666/93  Dispensa 031/2021 ADITAMENTO DE PRAZO:

12(doze) meses  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL

  

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS  DE ASSISTENCIA

SOCIAL

08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS

AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

BASICA- PSB

  

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa

Física                                         

ASSINATURAS: LOCATÁRIO(A): SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL Representado pelo Srº. Ezequias  Douglas

dos Santos Silva. LOCADOR: ANTONIO DE SOUZA  Chapadinha –

MA, 26 de Dezembro  de 2024                    

                                                 Ezequias Douglas dos Santos Silva 

Secretário Municipal de Assistência Social.

Identificador: 451-bc7c512f6e2f4263901a600bb189d7f21c0c8299

   30/31EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3509/2025 – 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-04 00:05:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   31/31EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br


